

## Textgegenüberstellung

### Geltende Fassung

### Vorgeschlagene Fassung

### Änderung der Bundes-Personalvertretungs-Wahlordnung

§ 7. (1) Der Dienststellenwahlausschuß hat an Hand der Verzeichnisse (§ 6) die Wahlberechtigten festzustellen, indem er jene Bediensteten ausscheidet, die

- a) am Stichtag noch nicht einen Monat dem Bundesdienst angehören oder noch nicht ein Monat Lehrlinge des Bundes sind;

(2) ...

§ 54. § 5 Abs. 1 und 2, § 6 Abs. 1, § 8 Abs. 1, § 10 Abs. 5, § 22 Abs. 1, § 33, § 35 Abs. 2, § 42, § 44 Abs. 2, § 47, § 53 Abs. 3, 4 und 6 sowie Abschnitt VI samt Überschrift in der Fassung der PVGO-PVWO-Novelle 2019, BGBl. II Nr. XXX/2019, treten mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

§ 7. (1) Der Dienststellenwahlausschuß hat an Hand der Verzeichnisse (§ 6) die Wahlberechtigten festzustellen, indem er jene Bediensteten ausscheidet, die

- a) am Stichtag noch nicht **drei Wochen** dem Bundesdienst angehören oder noch nicht **drei Wochen** Lehrlinge des Bundes sind;

(2) ...

§ 54. **(1)** § 5 Abs. 1 und 2, § 6 Abs. 1, § 8 Abs. 1, § 10 Abs. 5, § 22 Abs. 1, § 33, § 35 Abs. 2, § 42, § 44 Abs. 2, § 47, § 53 Abs. 3, 4 und 6 sowie Abschnitt VI samt Überschrift in der Fassung der PVGO-PVWO-Novelle 2019, BGBl. II Nr. XXX/2019, treten mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

**(2) § 7 Abs. 1 lit. a in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. XXX/2019 tritt mit 1. August 2019 in Kraft.**